
 
ЧЕРКАСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

03.02.2017                                                                                          № 12-9/VII 

 

 

Про території та об’єкти  

природно-заповідного 

фонду області 

 

Відповідно до п. 24 частини першої статті 43 Закону України  

"Про місцеве самоврядування в Україні", статей 51-53 Закону України  

"Про природно-заповідний фонд України", Закону України  

"Про екологічну мережу України", враховуючи пропозиції Монастирищенської 

районної державної адміністрації, Боровиківської сільської ради 

Звенигородського району, Іркліївської сільської ради Чорнобаївського району, 

Черкаської міської ради, згоду землевласників та землекористувачів, за 

поданням управління екології та природних ресурсів Черкаської обласної 

державної адміністрації, з метою збереження природної різноманітності 

ландшафтів, водних та водно-болотних угідь, цінних зразків садово-паркового 

будівництва, їх використання в естетичних, виховних, наукових, 

природоохоронних та оздоровчих цілях, підтримання загального екологічного 

балансу, обласна рада в и р і ш и л а: 

1. Затвердити пропозиції обласної державної адміністрації  

щодо оголошення територій та об'єктів природно-заповідного фонду згідно з 

додатком. 

2. Запропонувати землекористувачам та землевласникам спільно  

з місцевими радами, у віданні яких знаходяться території та об'єкти природно-

заповідного фонду, протягом року розробити документацію з встановлення меж 

відповідних територій в натурі.  

3. Управлінню екології та природних ресурсів Черкаської обласної 

державної адміністрації внести відповідні зміни і доповнення до переліку 

територій та об'єктів природно-заповідного фонду області.  

4. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію 

обласної ради з питань екології, використання природних ресурсів та ліквідації 

наслідків надзвичайних ситуацій. 

 

 

 

Голова                                                           О. Вельбівець 



 

Додаток до рішення обласної ради 

від  03.02.2017 № 12-9/VII 

 

 

Перелік  

територій та об'єктів, що мають природоохоронне та естетичне значення і підлягають особливій охороні 

 

№ 

з/п 

Найменування 

об'єкту 

Категорія 

заповідності 

Площа, 

га 
Місце знаходження Коротка характеристика 

Землекористувачі та 

землевласники 
1 2 3 4 5 6 7 

1 Маслове Гідрологічний 

заказник 

місцевого 

значення 

7,30 Звенигородський 

район, адміністративні 

межі Боровиківської 

сільської ради, за 

межами населеного 

пункту 

Територія є полого-хвилястою рівниною 

з яскраво вираженими долинно-

балковими зниженнями. Представлені 

чисельні популяції багатьох видів 

судинних рослин в тому числі рідкісних; 

фауна є типовою для балок лісостепу 

Середнього Придніпров'я, відмічені 

рідкісні види. Наявні біотопи, які 

перебувають під охороною. 

Боровиківська сільська 

рада Звенигородського 

району 

2 Сонячний Парк-пам'ятка 

садово-

паркового 

мистецтва 

0,54 м. Черкаси, вул. 

Академіка Корольова, 

біля будинків №24 та 

№32 

На території розбито сквер, висаджено 

кущі та  листяні дерева. Закладено 

садово-парковий газон, облаштовано 

точки поливу, проведено часткове 

освітлення, встановлені лавочки для 

відпочинку та сміттєві урни. 

КП "Черкасиінвестбуд" 

3 Панське болото Гідрологічний 

заказник 

місцевого 

значення 

21,0 Монастирищенський 

район, адміністративні 

межі сільської ради  

с. Панський Міст, за 

межами населеного 

пункту 

Територія представлена прибережно-

водними комплексами і лучними 

ділянками, є місцем розмноження 

водоплавних птахів та місцезростанням 

типової водно-болотної флори. 

Сільська рада села 

Панський Міст 

Монастирищенського 

району 



1 2 3 4 5 6 7 

4 Загородищенський 

старожил 

ботанічна 

пам'ятка 

природи 

місцевого 

значення 

0,03 Чорнобаївський район, 

Іркліївська сільська 

рада, с. Загородище, 

вул. Героїв Крут 

Дуб звичайний (Quercus robur L.), родина 

Букових (Fagaceae), обхват стовбура  

4,67 м, висота 37,72 м, вік близько 300 

років. Дерево не має пошкоджень, майже 

досягло граничної висоти. Один з 

найстаріших дубів в Україні. 

Іркліївська сільська 

рада Чорнобаївського 

району 

 

 

 

Керівник секретаріату обласної ради           В.Мовчан 


